instituta est Hi-  
 spanum inter Pontificē & Venetos, quam dixere sanctissimā Bononiam recuperandi de  
 creto ac reliquam Pontificiā ditionem. Præterea tuendi Pontificū dignitatem aduersus 30  
 factiosos Pisaniūq; adeo consiliū. Leges scripte, vt intra viginti dies ex quo fœdus euul-  
 gatum esset, Ferdinandus Rex mitteret in ēā expeditionem mille & ducentos grauis ar-  
 maturæ equites, velites mille, Hispanos pedites decē millia. Pontifex sexcentos cataphra-  
 ctos ductore Termenstino. Ad eas copias à Venetis conscriptus exercitus adiungeretur:  
 maris imperiū tueretur pecularis Veneta classis cū vndecim regiis tritemib. collata. In  
 stipendiū regii exercitus Pontifex & Veneti singulis mensib. quadraginta auri millia nu-  
 merarēt, dum bellū esset. Ac die quo fœdus euulgatū esset, duplicatam eam summam in  
 duorū mensium stipendia. Vniuersi exercitus socialis imperator & ductor Regis nomi-  
 natione p̄æficeretur. Ita summā expeditionis Cardonio Neapolitano Proregi demāda-  
 uit. Veneti in hoc fœdere quācumq; pecunia summā Neapolitanis Regib. ex Aragonia 40  
 gente, mutuā olim dedissent, missam facere contestati sunt in defunctos nulla recipiendi  
 iam spe munifici. Cæsar societatis particeps esse noluit: expreſsum tamen in fœderis tabu-  
 lis eo factā concio, ac vero fauente Anglo. Pontifici graues cōditiones extitere ac mo-  
 leſte, ac q; de pecunia sanctū est, grauissimū: re tamen necessaria consensit. Primum quia  
 eo ex morbo decūbente nobilitas populusque Romanus arreptis armis tumultuati erāt.  
 Vrbana priuilegia in frangi, ipsos tyrannica seruitute opprimi, ac iustū singulos seruitum  
 pati palā conquerebantur. Dein Florentinis Gallico nomine addictis verendū erat: ne is  
 Rex Romā vſq; armatus nullo prohibēte procederet: ac vero Petri cathedræ Pōtificem  
 cū vellet de manu daret. Quod præcipuū erat. Pisanius conuentus sollicitū habebat, ne q;  
 fama vulgarat, eo deiecto, quasi iure suo neq; sine exēplo nouū Pontificem crearēt; malo 50  
 rumq; superiorū elluuies recurreret. Ipso tēpore Dieghus Garſas Paredius notū pericu-  
 lis & vacordi audacia nomē, de quo supra memoratum est, cōfecto Neapolitano bello  
 piraticā exercuisse: delicti venia desperata se ad Cæsarem trāstulerat bello Veneto naua-  
 turus operā. In eo semel & iterū captus est prius ad Veronam Epirotas inter & Cæsarcos  
 tumultuario instituto certamine: deinde Vicentiae ex morbo lecto affixus cū ad ius Ve-  
 netorū ea vrbis rediit. Villamarinus maris Præfectus ex Hispania, quo iussus cum triremi-  
 bus ierat, Neapolim se se retulit bello sociali & ipse destinatus dux classiarius. Berēgarius  
 Olmius cum aliquot triremib. ad custodiā Granatēsis orē mansit in Hispania. Rodericus  
 quoq; Basanius aliiq; duces & milites lēbos piraticos, quos ad Tetuani fluminis ostium  
 se recipere